
DETERMINAZIONE N.  118                        DEL  16/03/2018

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E QUALITA' URBANA

OGGETTO

AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO RDO SU SINTEL, DELL'INCARICO DI REDAZIONE 
DELLA VARIANTE GENERALE DEL PGT (DOCUMENTO DI PIANO E AGGIORNAMENTI 
DEL PIANO DELLE REGOLE E PIANO DEI SERVIZI). - CIG Z6D224C769 - IMPORTO € 
29.784,89 - (IVA E CASSA PREVIDENZIALE INCLUSE)

arch. Carmine Natale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E QUALITA' 
URBANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 118 DEL 16/03/2018 
 

__________________________________________________________________________ 
Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI) 

Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 - P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158 
 

OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO RDO SU SINTEL, DELL'INCARICO DI 
REDAZIONE DELLA VARIANTE GENERALE DEL PGT (DOCUMENTO DI PIANO E 
AGGIORNAMENTI DEL PIANO DELLE REGOLE E PIANO DEI SERVIZI). - CIG 
Z6D224C769 - IMPORTO € 29.784,89 - (IVA E CASSA PREVIDENZIALE INCLUSE) 
 
Il sottoscritto arch. Carmine Natale , in qualità di Funzionario Responsabile del Settore 
Pianificazione e Qualità Urbana; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2018/2020 ed i relativi allegati, approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 83 del 27/12/2017; 
 
Viste le seguenti deliberazioni: 
 
� Deliberazione del Consiglio Comunale 59 del 27/09/2017 ad oggetto: "Approvazione 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020”; 
 
� Deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 27/12/2017 ad oggetto: “Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019 - Nota di Aggiornamento”; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n 15 del 06/02/2017 di approvazione del PEG finanziario per 
il triennio 2018/2020 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 97, 107, 151, 183; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 29 del 29/09/2015 per l’attribuzione della Posizione  
Organizzativa del settore Pianificazione e Qualità Urbana; 
 
Visto il vigente regolamento di  contabilità; 
 
PREMESSO: 
 

Che con propria determinazione n. 20  del 22/01/2018 è stato approvato l’avviso pubblico, il 
disciplinare di incarico ed il relativo modulo di partecipazione per la manifestazione di 
interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento dell’incarico di redazione della 
variante generale del Piano di Governo del Territorio (PGT); 

Che l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, sul 
sito web istituzionale del Comune e trasmesso agli ordini degli Architetti e Ingegneri di 
Milano, prevedendo come termine ultimo per la presentazione delle candidature la data del 
07/02/2018 ore 12,00; 



 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 118 DEL 16/03/2018 
 

__________________________________________________________________________ 
Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI) 

Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 - P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158 
 

Che l’avviso è stato pubblicato contestualmente sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

Che a seguito della pubblicazione di quanto sopra citato, sono pervenute le seguenti 
candidature: 

- ARCH. Fabrizio Monza – Capogruppo Mandatario RTP - con sede legale in Via 
Orazio 23, Cerro Maggiore (MI); 

- ARCH. Fabio Ceci –  Capogruppo Mandatario RTP - con sede legale in Piazza 
Balestrieri 31 A, PARMA; 

- ARCH. Marco Daniele Engel – Capogruppo Mandatario RTP - con sede legale in 
Via Candiani 125; 

Che con successiva determinazione n. 69 del 15/02/2018 si è proceduto a effettuare una 
richiesta di offerta (RdO) ai professionisti che avevano aderito alla manifestazione di 
interesse, come previsto nell’avviso pubblico, avvalendosi dell’utilizzo della piattaforma 
SINTEL – acquisti telematici della Regione Lombardia, con termine per la presentazione 
dell’offerta  il 28/02/2018 alle ore 12:00.  
 
Che con lo stesso atto sono stati approvati: 

• Fac-simile Richiesta di Offerta (RdO) (All. 1) 
• Modello 1 . Istanza di partecipazione (All.2) 
• Modello 2 . Dichiarazioni (All.3) 
• Bozza Disciplinare di Incarico (All. 4) 
• Modello 3 offerta economica (All. 5) 
• Modello 4 RTP (All. 6) 
 

Che entro l’ora e la data indicate nella RdO sono pervenute le offerte di tutti i professionisti 
invitati e le stesse sono state ritenute tutte valide; 

Che il minor prezzo offerto per l’incarico in oggetto risulta essere quello presentato dal RTP 
con capogruppo l’arch. Fabio Ceci, con sede legale in Piazza Balestrieri 31 A, PARMA – 
C.F./P.I CCEFBA64P13G947V in RTP con lo studio associato Mazzucchelli ing. A., Pozzi 
arch. R. e Mazzucchelli arch. M. con sede legale in Via Europa, 54 Morazzone (VA) CF /PI 
01884550128, con ribasso del 40,57% per un importo di € 23.474,85 oltre contributo 4% 
C.N.P.A.I.A  e IVA 22% per un importo complessivo di € 29.784,89; 
 
Che si è proceduto con la chiusura della “fase di aggiudicazione provvisoria” prevista dalla 
piattaforma informatica SINTEL per l’affidamento del servizio in oggetto; 



 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 118 DEL 16/03/2018 
 

__________________________________________________________________________ 
Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI) 

Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 - P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158 
 

Che si ritiene pertanto di procedere all’aggiudicazione dell’incarico di redazione della 
variante generale del PGT al RTP con capogruppo l’arch. Fabio Ceci per un importo 
complessivo di € 29.784,89; 
 
Dato atto: 

- che il Codice Identificato di Gara è il seguente: Z6D224C769; 

- della regolarità contributiva dell’arch. Fabio Ceci e dello studio Associato 
Mazzucchelli/Pozzi /Mazzucchelli, come da documentazione depositata agli atti; 

 
Vista la legge 190 del 6/11/2012 e ss.mm.ii; 
 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii;  
 
Visto il Piano di Prevenzione della Corruzione e il programma per la trasparenza e 
l’integrità anni 2017-2019; 
 
Visto il Codice di Comportamento Nazionale e il Codice di Comportamento del Comune, 
pubblicati sul sito dell’Ente nella sezione denominata “Amministrazione Trasparente – 
Disposizioni Generali”; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di affidare l’incarico di redazione della Variante Generale del PGT al RTP con 
capogruppo l’arch. Fabio Ceci, con sede legale in Piazza Balestrieri 31 A, PARMA – 
C.F./P.I CCEFBA64P13G947V in RTP con lo studio associato Mazzucchelli ing. A., 
Pozzi arch. R. e Mazzucchelli arch. M. con sede legale in Via Europa, 54 Morazzone 
(VA) CF /PI 01884550128 per un importo di € 23.474,85 (oltre contributo CCPAIA 4% 
e IVA 22%) per un importo complessivo di € € 29.784,89; 

 
3. Di dare atto altresì: 

- che il Codice Identificato di Gara è il seguente: Z6D224C769; 

- della regolarità contributiva dell’arch. Fabio Ceci e dello studio Associato 
Mazzucchelli/Pozzi /Mazzucchelli, come da documentazione depositata agli atti; 

 



 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 118 DEL 16/03/2018 
 

__________________________________________________________________________ 
Comune di Cusano Milanino - Piazza Martiri di Tienanmen, 1 - 20095 Cusano Milanino (MI) 

Tel.  02  61 903 1 - Fax 02 61 97 271 - P.I. 00986310969 - C.F. 83005680158 
 

4. di disporre l’esecuzione del contratto in via d’urgenza con conseguente consegna 
dell’incarico sotto riserva di legge nelle more del perfezionamento degli atti di 
approvazione del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

 
5. di procedere alla comunicazione dell’aggiudicazione ai soggetti di cui all’art. 76, comma 

5, del D.lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017 nei termini ivi previsti; 
 

6. di rimodulare gli impegni provvisori assunti con atto n. 69 del 15/02/2018 sul BP 
2018/2020 esercizio 2018  come di seguito specificato:  

 

Missione 8 - “Assetto del Territorio e Edilizia Abitativa”;  
Programma 1  - “Urbanistica e Assetto del Territorio”: 
 

IMPEGNO CAPITOLO – 
ART ANNO IMPORTO 

AGGIORNATO 

TIT. 
U 

MACROAG. 
Pdc. 

LIV. 3  LIV. 4  LIV. 5  

P00003 29187/561 2018 € 29.784,89 2 2 3 5 1 

 
7) di liberare la restante somma di €. 20.332,71 dalla prenotazione P00003; 
 
di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica di € 29.784,89 relativa al presente 
atto avverrà entro il  31/12/2018;  
 
Di procedere alla pubblicazione del presente atto secondo le previsioni del Piano di 
Prevenzione della Corruzione e il programma per la trasparenza e l’integrità anni 2017-
2019. 
 
Accertato, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 
2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica. 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa.  

 


		2018-03-16T08:34:01+0100
	Natale Carmine




